
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3760 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 30 de julho de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Aviso de Cotação 
 
 
 
 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 
 
 
 
 

 Termo de Autorização de Dispensa 
 
 
 
 

 Termo de Rescisão de Contrato 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 RGF 1º Semestre 

 RREO PDF 3º BIM 2024 
 
 
 
 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE FINANÇAS 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   
 

 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°189, 30 DE JULHO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
50.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  50.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  50.000,00  

 2179 Manutenção Predial das Unidades Básicas de Saúde  50.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

16320000 0001 50.000,00 

Anexo II (Redução)  50.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  50.000,00  

 
2194 Promoção das Atividades do Centro de Especialidades 
Odontológicas (CEO)  

50.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  

15001002 0001 50.000,00 

 

 
 
 
 
 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

  

DECRETO EXECUTIVO N°190, 30 DE JULHO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
140.000,00 para os fins que especifica e 
dá outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 140.000,00 
(cento e quarenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  140.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  140.000,00  

 
2194 Promoção das Atividades do Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO)  

140.000,00  

  
3.1.90.11 VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL  

16000000 0001 140.000,00 

Anexo II (Redução)  140.000,00  

     08 .001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SAUDE  140.000,00  

 
2165 Realização de Campanhas Educativas e 
Promocionais da Secretaria de Saúde  

140.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 20.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 20.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16310000 0001 5.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16320000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

15001002 0001 10.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

16000000 0001 10.000,00 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  

16310000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

15001002 0001 20.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

16000000 0001 30.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

16310000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  

16320000 0001 5.000,00 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°191, 30 DE JULHO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
9.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 9.000,00 (nove 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  9.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  9.000,00  

 
2093 Programa de Alimentação Escolar - Educação de 
Jovens e Adultos  

9.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 9.000,00 

Anexo II (Redução)  9.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  9.000,00  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil 
(Creche)  

9.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 9.000,00 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°192, 30 DE JULHO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
6.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 6.000,00 (seis 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  6.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  6.000,00  

 2074 Programa de Alimentação Escolar - Ensino Fundamental  6.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 6.000,00 

Anexo II (Redução)  6.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  6.000,00  

 
2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil 
(Creche)  

6.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 6.000,00 

 

 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

  

DECRETO EXECUTIVO N°193, 30 DE JULHO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
12.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 12.000,00 
(doze mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  12.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  12.000,00  

 
2081 Programa de Alimentação Escolar - Educação Infantil 
(Creche)  

12.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 12.000,00 

Anexo II (Redução)  12.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  12.000,00  

 
2088 Programa de Alimentação Escolar – Educação Infantil 
(Pré-Escola)  

12.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 12.000,00 

 

 
DECRETO EXECUTIVO N°194, 30 DE JULHO DE 2024 

 
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
24.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 24.000,00 
(vinte e quatro mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 30 de 
julho de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  24.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  24.000,00  

 
2088 Programa de Alimentação Escolar – Educação Infantil 
(Pré-Escola)  

24.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15520000 0001 24.000,00 

Anexo II (Redução)  24.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  24.000,00  

 1316 CONSTRUCAO DE CRECHE E ESCOLA INFANTIL  24.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15001001 0001 24.000,00 

 

 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
 

Portaria Nº 170/2024, DE 06 DE JUNHO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES, 
Secretária Interina de Governo deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá no dia 07 de junho de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em 
Mossoró/RN, meia diária, com o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos 
que o deslocamento em referência, tem por objeto CUMPRIR AGENDA ADMINISTRATIVA 
NA REFERIDA LOCALIDADE. 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 252/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) para 
fiscalizar o contrato nº 106/2024, e dá outras 
providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.333/2021 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 

 
R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear como fiscal do Contrato n° 106/2024, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa C J ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, 
que tem por objeto 1.1. Construção de 05 (cinco) unidades de apoio aos quiosques da Praça 
de Eventos Nossa Senhora da Conceição, contemplando Churrasqueira e Cobertura. O 
Servidor indicado: CARLOS HENRIQUE FERNANDES SANTOS, CPF de nº 077.587.924-05. 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS- SEGOV 
AVISO DE COTAÇÃO 

 

O Município de Pau dos Ferros/RN, por intermédio de seu Departamento de Compras, 
representado pela sua Gerente, designada pela Portaria da Excelentíssima Senhora Prefeita 
Municipal, Marianna Almeida Nascimento, Nº. 222/2023 - GC - de 03 de abril de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar processo de despesa, cujo 
objeto é atender à necessidade urgente do Procedimento de VITRECTOMIA POSTERIOR + 
ENDOLASER + PFC + IMPLANTE SECUNDÁRIO em OLHO ESQUERDO da paciente Sra. 
M.C.V., conforme demanda oriunda da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, bem como 
especificações e quantidades estabelecidas na tabela a seguir: 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

  

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDAD

E DE 
MEDIDA 

QUANTIDAD
E 

01 

Procedimento de VITRECTOMIA 
POSTERIOR + ENDOLASER + PFC + 
IMPLANTE SECUNDÁRIO em OLHO 
ESQUERDO da paciente Sra. M.C.V. 

Unidade 01 

 

Os orçamentos deverão ser elaborados em papel timbrado, assinados pelo 
representante legal, datadas, digitalizadas e entregues na Avenida Getúlio Vargas, nº 1911, 
centro Pau dos Ferros/RN ou encaminhadas para o e-mail setordecompraspdf@gmail.com, 
juntamente com suas devidas certidões de regularidade para com a União, Estado, Município, 
FGTS, Debitas Trabalhistas, Falência e Recuperação Judicial e Extrajudicial, assim como, o 
cartão de CNPJ, excepcionalmente, até o dia 31 de julho de 2024, às 13h00min. 

 
Demais informações podem ser solicitadas através do e-mail 

setordecompraspdf@gmail.com. 
 

 Pau dos Ferros/RN, 30 de julho de 2024. 
 

MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES 
Gerente de Compras 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 101/2024 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-0028 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: LUZIVAL F COSTA ME 

CNPJ: 00.916.162/0001-74 

OBJETO: O presente Termo de Contrato tem por objeto a formalização de contrato 
Administrativo, oriundo da Ata de Registro de preços n° 086/2023, que tem por objeto À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS E INDÍVIDUOS ASSISTIDO PELA 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

VALOR TOTAL: 3.1. O valor da contratação é de R$ 194.888,60 (cento e noventa e quatro 
mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 9001 - Secretaria de Desenvolvimento 
Social, Ação 2224 - Concessão de Benefícios Eventuais, Classificação Econômica 339008 - 
Outros Benefícios Assistenciais, e Classificação Econômica 339010 - Outros Benefícios de 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 

mailto:setordecompraspdf@gmail.com
mailto:setordecompraspdf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Natureza Social, Fonte 15000000, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro 
Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da 
data da sua assinatura e encerramento em 22 de julho de 2025. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

LUZIVAL FERREIRA DA COSTA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 106/2024 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2024-0010 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: C J ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 49.043.389/0001-41 

OBJETO: Construção de 05 (cinco) unidades de apoio aos quiosques da Praça de Eventos 
Nossa Senhora da Conceição, contemplando Churrasqueira e Cobertura. 

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 114.498,99 (cento e quatorze mil e quatrocentos 
e noventa e oito reais e noventa e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 7001 - Secretaria de Infraestrutura, 
Ação 2148 - Manutenção e Conservação das Praças Municipais, Classificação Econômica 
449051 - Obras e Instalações, Fonte 15000000, e correrão à conta de receitas provenientes 
do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses a contar da 
data de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FRANCISCO CANINDÉ DE SOUZA JÚNIOR– REPRESENTANTE LEGAL DA 
CONTRATADA 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2024-0036 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do pregoeiro da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 16/08/2024, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2024-0036, tipo menor preço, para Registro de 
Preço, que tem como objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de 
material de informática, através da Secretaria de Governo do Município, a fim atender 
as necessidades da Secretaria de Governo - SEGOV, Secretaria Municipal de 

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Desenvolvimento Social – SEDES, Secretaria Municipal de Saúde – SESAU e Secretaria 
Municipal de Educação – SEDUC do Município de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o 
que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal Bolsa 
Nacional de Compras, no endereço eletrônico https://bnccompras.com/Home/Login pelo 
pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, lei Municipal de Regionalização nº 
1947 de 2023 e demais normas aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas 
neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   https://bnccpmpras.com/Home/Login e poderá 
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. 

  
 Pau dos Ferros – RN, 30 de julho de 2024. 

  
David Jhenison Soares Fernandes 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PORTARIA 008/2024  

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0031 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 
atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 
Dispensa de Licitação nº 7/2024-0031, que tem como objeto Processo de despesa, em caráter 
emergencial, para atender à necessidade urgente da realização do Exame EXOMA com CNV 
(TUSS 40503100) – Sequenciamento completo de todos os éxons de A.C.D.M., conforme 
determinação judicial no processo nº 0802724-74.2024.8.20.5108, fundamentada no Art. 75, 
inciso VIII, do diploma legal supramencionado, adjudicando em favor da seguinte 
empresa: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
sob o n° 11.275.782/0001-98, no valor de R$ 5.090,00 (cincos mil e noventa reais), referente 
a despesas do exame, conforme documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 

  
 Ato contínuo, publique-se. 
  
    

Pau dos Ferros/RN, 30 de julho de 2024. 
  
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 
 
 
 
 
 

https://bnccompras.com/Home/Login
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
https://bnccpmpras.com/Home/Login
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO 

 

O MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
nº 08.148.421/0001-76, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 1323, Centro, Pau dos Ferros/RN, 
neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. Marianna Almeida Nascimento, com 
fundamento na Cláusula Quinta do Contrato de Prestação de Serviço por Prazo Determinado, 
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE resolve, na melhor forma de direito, 
RESCINDIR o supracitado Contrato, firmado entre o Município de Pau dos Ferros/RN e a Sra. 
BEATRIZ ANDRADE DOS SANTROS, portadora da cédula de identidade nº 003.xxx.133 
inscrito no CPF/MF sob o nº 121.xxx.824-xx, em razão de interesse público, mediante as 
cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral, o Contrato de 
Prestação de Serviço por Prazo Determinado, firmado entre o município e a Sra. Beatriz 
Andrade dos Santos, em 15 de maio de 2023. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica reincidido o presente contrato a partir de 30 de julho de 2024.  
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é 
competente o foro da Comarca de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte.  

 

Pau dos Ferros, 30 de julho de 2024. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 413/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 794/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor ANTONIO HELIO ALMEIDA DA SILVA, ocupante do cargo 
efetivo de Vigia, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

  

aquisitivo de 01 de abril de 2023 a 01 de abril de 2024, a serem usufruídas a partir de 
01/08/2024 a 30/08/2024.  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

             
 

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

PORTARIA Nº 414/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 791/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder a servidora KATHARINE FERNANDES DE LOIOLA FIGUEIREDO, 
ocupante do cargo efetivo de Enfermeira, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, 
referente ao período aquisitivo de 02 de dezembro de 2021 a 02 de dezembro de 2022, a 
serem usufruídas em três períodos a partir de 19/08/2024 a 23/08/2024, 25/11/2024 a 
06/12/2024 e 06/03/2025 a 18/03/2025. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 

            Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

 
 

     VANESSA LOPES LEITE 

 
     VANESSA LOPES LEITE 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA Nº 415/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 788/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor DARLING FERNANDES DE MELO, ocupante do cargo efetivo 
de Agente Comunitário de Saúde, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente 
ao período aquisitivo de 25 de maio de 2023 a 25 de maio de 2024, a serem usufruídas a partir 
de 01/08/2024 a 30/08/2024.  
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
           
 

  Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

PORTARIA Nº 416/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 790/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor JOSE BERNARDO COSTA JUNIOR, ocupante do cargo efetivo 
de Vigia, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período aquisitivo de 

     VANESSA LOPES LEITE 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

  

01 de novembro de 2022 a 01 de novembro de 2023, a serem usufruídas em três períodos a 
partir de 29/07/2024 a 06/08/2024, 07/10/2024 a 11/10/2024 e 04/11/2024 a 19/11/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
            
 

 Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

PORTARIA Nº 417/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 796/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora NIEDJA KALLIANY FREITAS MAIA, ocupante do cargo efetivo 
de Técnica de Enfermagem, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao 
período aquisitivo de 06 de julho de 2023 a 06 de julho de 2024, a serem usufruídas a partir 
de 05/08/2024 a 03/09/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

             
 

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

 
 
 

     VANESSA LOPES LEITE 

     VANESSA LOPES LEITE 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA Nº 418/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 801/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora AUREA DE PAULA MEDEIROS E SILVA, ocupante do cargo 
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, 
referente ao período aquisitivo de 31 de agosto de 2023 a 31 de agosto de 2024, a serem 
usufruídas a partir de 01/08/2024 a 30/08/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
            
 

 Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

 
PORTARIA Nº 419/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 798/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
R E S O L V E: 

     VANESSA LOPES LEITE 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
Art.1º - Conceder a servidora ANA LUCIA ALVES DE SOUZA LEITE, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Comunitária de Saúde 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, 
referente ao período aquisitivo de 13 de setembro de 2023 a 13 de setembro de 2024, a serem 
usufruídas a partir de 08/08/2024 a 07/09/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
             
 

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

PORTARIA Nº 420/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 807/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder a servidora ANTONIA JANIARLI VIEIRA CALDAS, ocupante do cargo 
efetivo de Odontóloga, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 23 de junho de 2023 a 23 de junho de 2024, a serem usufruídas a partir de 
02/08/2024 a 31/08/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
 

          
 

   Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

     VANESSA LOPES LEITE 

     VANESSA LOPES LEITE 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

  

PORTARIA SEAD Nº 421/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 
                                                                                  

Dispõe sobre a Concessão de Licença Prêmio. 
                                                                                                                          

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições; 
   
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio, pelo prazo de 03 (três) meses consecutivos ao(s) servidor 
(es) abaixo discriminados, conforme períodos e prazos especificados à frente de seus nomes.  
 

Nome do Servidor(a) Matrícula  Período 
Aquisitivo 

Prazo 

FRANCISCA LOPES DE QUEIROZ  0466 2003/2008 29/07/2024 
a 

29/10/2024 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 209/2024 

 

 
PORTARIA Nº 422/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024. 

 
Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá 
outras providências. 

 
                 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção 
ao art. 69, da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo 
Administrativo nº 793/2024;  
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao servidor FRANCISCO GILDIVAN OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do 
cargo efetivo de Agente de combate as Endemias, 30 (trinta) dias de férias legais e 
regulamentares, referente ao período aquisitivo de 12 de maio de 2023 a 12 de maio de 2024, 

     VANESSA LOPES LEITE 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

  

a serem usufruídas em dois períodos a partir de 01/08/2024 a 15/08/2024 e 16/09/2024 a 
3009/2024. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Publique-se.    Cumpra-se.    Arquive-se. 
             
 

Secretária Municipal de Administração 
   Portaria nº 209/2024 

 

 

 

     VANESSA LOPES LEITE 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 29 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 30 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 31 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 32 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 33 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 34 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 35 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 36 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 37 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 38 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 39 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 40 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 41 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 42 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 43 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 44 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 45 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 46 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 47 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 48 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 49 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 50 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 51 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 52 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 53 

                                      Diário Oficial do Município 

  



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 54 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 55 

                                      Diário Oficial do Município 

  

 
 
 

Portaria Nº 995/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 29 a 30 de Julho de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 996/2024, 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 a 30 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 56 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 997/2024, 30 DE JULHO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 31 de Julho a 01 de Agosto de 2024, 
que irá se deslocar para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor 
total de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 998/2024, 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dia 30 a 31 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 57 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 999/2024, 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 30 a 31 de Julho de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1000/2024, 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 30 a 31 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 58 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 1001/2024, DE 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 31 de Julho de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1002/2024, 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 31 de Julho de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 30 DE JULHO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 59 

                                      Diário Oficial do Município 

  

Portaria Nº 1003/2024, 30 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcelo Torres De Queiroz, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 30 a 31 de Julho de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


